
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 13
Nová Ulice

Č. 6 / 2023 13. 06. 2023 / 17:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing. Jaroslav Kuchař, Vojtěch Sýkora, Pavel Sojka, Bc. Jan Balcárek, Mgr. Luděk Krystýn,
Alena Götzová, Zdena Tomková, PhDr. Jana Procházková Libičková, Bedřich Mareček,
MUDr. Ondřej Česák

Neomluveni: Vladimír Klásek

Hosté: Hnízda Václav, Sládek Pavel SVJ Hraniční
Sokolová Helena I.P .Pavlova 18
Skalický Pavel, Korhoň Oldřich, Kovalčík Jiří Městská policie

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Program schůze schválen všemi hlasy.

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Ředitel MPO představil členům KMČ oblasti činnosti městské policie, která v průměru přijímá až 150 požadavků
a podnětů denně. Reagoval na dotazy členů a vysvětloval možnosti řešení problémů městské části Nová ulice
jako jsou"
- měření rychlosti na ulici Brněnská
- komplikace s parkováním v naší městské části
- rušivé chování nepřispůsobivých osob v okolí Jalty a obecný problém bezdomovectví v Olomouci
- zajištění služeb MPO na přechodech pro chodce v blízkosti škol
Členové KMČ poděkovali členu MPO panu Kovalčíkovi  za pomoc při orgavizaci a v průběhu slavností Černého
orla

3 Vystoupení hostů
1. Požadavek na zbudování stojanu na kola v blízkosti zastávky MHD Fakultní nemocnice, odkud denně odjíždí
řada lidí a ocenili by možnost uzamknout kola v blizkosti zastávky.
Komise doporučuje požadavek řešit.
2. Požadavek na zjednosměrnění ulice Nad vodojemem.
Komise se domnívá, že řesení zjednosměrnění by se mělo rozhodnout po zavedení Parkovací politiky , aby bylo
možné vyhodnotit potřebu zjednosměrnění a nenastaly problémy s parkováním.
Komise doporučuje zatím požadavek neřešit
3. Požadavek na řesení veřejné zeleně na ulici I.P.Pavlova (domy č. 14, 16,a 18)
Obyvatelé navrhují stávající zeleň odstranit a vysadit vhodnější keře.
Komise doporučuje požadavek řešit prostřednictvím TSMO + Flora Olomouc
4. Požadavek na úpravu keřů (ořez) na ulici Hraniční mezi domy č. 11-23.
Komise doporučuje řešit TSMO
5. Požadavek zástupců SVJ Hraniční (blo domůč. 5-11) o likvidaci starých stojanů na klepání koberců, které
jsou ve špatněm stavu v blízkosti dětského hřiště a mohly by ohrozit děti. Uvolněný prostor by pak mohl sloužit k
razšíření tohoto hřiště.
KMČ doporučuje obrátit se na příslušný odbor MMO.
6. Požadavek na zařazení rekonstrukce Mošnerovy ulice do plánu investic na rok 2024.
KMČ  požadavek podporuje.
 

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky



Zápis č. 1/2023 ze dne 10. 01. 2023: Úprava značení - V realizaci
Zápis č. 2/2023 ze dne 14. 02. 2023: Žádost o stanovisko - Před uzavřením
Zápis č. 3/2023 ze dne 14. 03. 2023: Žádost o změnu regulačního plánu - vybudování parkovacích míst před
domem hraniční 13-15. - Před uzavřením
Zápis č. 4/2023 ze dne 11. 04. 2023: Podněty hostů - Předáno

5 Projednávané záležitosti

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Změna zeleně I.P. Pavlova

Před domy č. 14,16 a 18 odstranit keře  a vysadit nové vhodnější. 

2 Požadavek na zbudování stojanu na kola

Zbudování stojanu na kola v blízkosti zastávky MHD Fakultní nemocnice.

3 Úprava keřů

Požadavek na úpravu keřů (ořez) na ulici Hraniční mezi domy č. 11-23)

4 Likvidace klepáčů a rozšíření dětského hřiště

Před domy Hraniční 5-11 zlikvidovat kovové klepáče a zpracovat projekt rozšíření dětského hřiště.

5 Rekonstrukce Mošnerovy ulice.

Zařadit projekt rekonstrukce Mošnerovy ulice  z DIP do investičního plánu na rok 2024

6 Rekonstrukce Mošnerovy ulice.

Zařadit projekt rekonstrukce Mošnerovy ulice  z DIP do investičního plánu na rok 2024

8 Obecné informace
Příští zasedání komise bude dne 11.7.2023 v 17.30 hodin v Klubu pro seniory, areál Jalta I.P. Pavlova 69

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 6 / 2023

Datum schválení zápisu: 03. 07. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing. Jaroslav Kuchař

Zapsal/a:
Ing. Jaroslav Kuchař

Ověřil/a:
PhDr. Jana Procházková Libičková


